Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	 МОБУ Благовещенская СОШ
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	03-01-137
	30.03.2022

(распоряжение)
«О утверждении плана-графика введения обновленных ФГОС в 2022-2024 гг в МОБУ Благовещенская сош »

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Министерства просвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в соответствии с п. 1.2. регионального плана мероприятий по введению в общеобразовательные организации Красноярского края обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 2022-2023 гг, утвержденных министерством образования Красноярского края 14.01.2022 г., по исполнению письма министерства образования Красноярского края от 11.03.2022 № 75-2900 «О плане –графике введения обновленных ФГОС», по реализации «Дорожной карты» мероприятий по обеспечению перехода на ОФГОС – 2021 на 2021-2027 гг, утвержденной приказом управления образования администрации Ирбейского района от 30.12.2021 № 421 «Об организации работы по введению и реализации обновленных ФГОС - 2021 г в общеобразовательных организациях Ирбейского района», приказа УО администрации Ирбейского района №100 от 29 марта 2022г «О планах- графиках введения обновленных ФГОС 2021 в общеобразовательных организациях Ирбейского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План - график введения обновленного ФГОС в 2022 - 2024 гг. в  МОБУ Благовещенская сош» (Приложение)

2. Обеспечить введение обновленных ФГОС в начальном и основном звене школы согласно Плану - графику введения обновленных ФГОС в 2022-2024 гг в МОБУ Благовещенская сош.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                              В. Н. Чумакова

Приложение
к приказу № 03-01-137 от 30.03.2022 г.

Плана-график введения обновленных ФГОС в 2022-2024 гг в МОБУ Благовещенская сош гг.

ОО
	Классы/учебный год введения ФГОС НОО
	Классы/учебный год введения ФГОС ООО

	2022 - 2023
	2023 - 2024
	2024 - 2025
	2022 - 2023
	2023 - 2024
	2024 - 2025

	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	5
	6
	7
	8
	9
	5
	6
	7
	8
	9

	Благовещенская
	2
	1

	2
	2
	1
	1
	2
	2
	2
	1
	2

	1
	2
	1

	1
	1
	2
	1
	1

[bookmark: _GoBack]

Унифицированная форма № Т

-

11а

Утверждена Постановлением

Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

Код

Форма по

ОКУД

0301027

МОБУ Благовещенская СОШ

по ОКПО

(наименование организации)

Номер документа

Дата составления

ПРИКАЗ

03

-

01

-

137

30

.03

.2022

(распоряжение)

«О

утверждении плана

-

графика

введения обновленн

ых ФГОС

в

2022

-

2024 гг в

МОБУ

Благовещенская сош

»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273

-

ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

просвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образ

ования», приказа Министерства просвещения от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования»,

в соответствии с п. 1.2. регионального плана

мероприятий по введению в общеобразовательные

организации

Красноярского края обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования на 2022

-

2023 гг, утвержденных министерством образования

Красноярского края 14.01.2022 г., по исполнению пись

ма министерства

образования Красноярского края от 11.03.2022 № 75

-

2900 «О плане

–

графике

введения обновленных ФГОС», по реализации

«Дорожной карт

ы

»

мероприятий по обеспечению перехода на ОФГОС

–

2021 на 2021

-

2027 гг,

утвержденной приказом управления образо

вания администрации Ирбейского

района от 30

.12.

2021 № 421 «Об организации работы по введению и

реализации обновленных ФГОС

-

2021 г в общеобразовательных организациях

Ирбейского района»,

приказа УО администрации Ирбейского района

№100 от

29 марта 20

22г

«

О планах

-

графиках введения обновленных ФГОС 2021 в

общеобразовательных организациях Ирбейского района

»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить

«

План

-

график введения

обновленного

Ф

ГОС

в 2022

-

2024 гг.

в

МОБУ Благовещенская сош

»

(Приложение)

2.

О

беспечить

введение обновленных ФГОС в начальном и основном

звене школы согласно Плану

-

график

у

введения обновленных Ф

ГОС в 2022

-

2024 гг в МОБУ Благовещенская сош.

3.

Контроль исполн

ения приказа

оставляю за собой

.

Директор школы:

В. Н. Чумакова

Унифицированная форма № Т - 11а   Утверждена Постановлением  Госкомстата России   от 05.01.2004 № 1

  Код

 Форма по  ОКУД  0301027

  МОБУ Благовещенская СОШ  по ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа  Дата составления

ПРИКАЗ  03 - 01 - 137  30 .03 .2022

(распоряжение)   «О  утверждении плана - графика   введения обновленн ых ФГОС   в  2022 - 2024 гг в  МОБУ  Благовещенская сош   »     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства  просвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального  государственного образовательного стандарта начального общего  образ ования», приказа Министерства просвещения от 31.05.2021 № 287 «Об  утверждении федерального государственного образовательного стандарта  основного общего образования»,  в соответствии с п. 1.2. регионального плана  мероприятий по введению в общеобразовательные   организации  Красноярского края обновленных федеральных государственных  образовательных стандартов начального общего и основного общего  образования на 2022 - 2023 гг, утвержденных министерством образования  Красноярского края 14.01.2022 г., по исполнению пись ма министерства  образования Красноярского края от 11.03.2022 № 75 - 2900 «О плане  – графике  введения обновленных ФГОС», по реализации  «Дорожной карт ы »  мероприятий по обеспечению перехода на ОФГОС  –   2021 на 2021 - 2027 гг,  утвержденной приказом управления образо вания администрации Ирбейского  района от 30 .12. 2021 № 421 «Об организации работы по введению и  реализации обновленных ФГОС  -   2021 г в общеобразовательных организациях  Ирбейского района»,   приказа УО администрации Ирбейского района  №100 от  29 марта 20 22г  « О планах -   графиках введения обновленных ФГОС 2021 в  общеобразовательных организациях Ирбейского района »   ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Утвердить  « План  -   график введения  обновленного   Ф ГОС   в 2022   -   2024 гг.   в   МОБУ Благовещенская сош »  (Приложение)     2.   О беспечить   введение обновленных ФГОС в начальном и основном  звене школы согласно Плану   -   график у   введения обновленных Ф ГОС в 2022 - 2024 гг в МОБУ Благовещенская сош.    3.   Контроль исполн ения приказа  оставляю за собой .       Директор школы:                                В. Н. Чумакова